
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dr. Ilario Lazzaro)

(D.C.A. n. 3 del 25 gennaio 2022)

N.  733 DEL 30/06/2022

OGGETTO: DCA  13  DEL  25/02/2022  -  DELIBERA  DEL  COMMISSARIO 
STRAORDINARIO N. 292 DEL 16/06/2022 - PIANO DI RECUPERO 
LISTE D'ATTESA LEGGE 234 DEL 30.12.2021, ART. 1, COMMI 276 
E  279-  RECUPERO  PRESTAZIONI  OSPEDALIERE  E 
PRESTAZIONI  SPECIALISTICHE-APPROVAZIONE  AVVISI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE-

STRUTTURA PROPONENTE Direzione Amministrativa

Parere Direttore Amministrativo
MARIANI MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
MANDIA LUIGI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



OGGETTO: DCA  13  DEL  25/02/2022  -  DELIBERA  DEL  COMMISSARIO 
STRAORDINARIO N. 292 DEL 16/06/2022 - PIANO DI RECUPERO 
LISTE D'ATTESA LEGGE 234 DEL 30.12.2021, ART. 1, COMMI 276 
E  279-  RECUPERO  PRESTAZIONI  OSPEDALIERE  E 
PRESTAZIONI  SPECIALISTICHE-APPROVAZIONE  AVVISI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE-

Proposta del Responsabile del Procedimento n.3563 / 2022

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
MARIANI MARIA

Il Direttore U.O.

Il Direttore Amministrativo Dott/Dott.ssa MARIANI MARIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

Il Direttore Amministrativo

VISTO il D.C.A. n. 3 del 25 gennaio 2022 con il quale il Dr. Ilario LAZZARO è stato nominato, ai  
sensi  dell’art.  2,  comma  1,  del  Decreto  Legge  n.  150  del  10  novembre  2020,  convertito  con 
modificazioni  nella  Legge  30  dicembre  2020  n.  181,  Commissario  Straordinario  dell’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Catanzaro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 77 del 28 gennaio 2022;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 205 del 23 febbraio 2022;

PREMESSO CHE:

 Con DCA n. 13 del 25/02/2022, in attuazione dell’art. 1. Comma 276 e 279, della Legge n. 
234 del 30.12.2021 è stato approvato il piano operativo per il recupero delle liste d’attesa 
ed  è  stata  a  tal  fine  assegnata  all’ASP  di  Catanzaro  la  somma  complessiva  di  € 
2.476.988,00;

 Il Piano Operativo per il recupero delle Liste d’attesa prevede tra l’altro il recupero delle 
prestazioni ospedaliere e specialistiche non eseguite a causa della pandemia attraverso il  
ricorso a prestazioni aggiuntive eseguite oltre l’orario di servizio per non penalizzare il 
normale svolgimento delle attività routinarie, nonché una collaborazione sinergica con i 
centri ospedalieri e i centri diagnostici accreditati per favorire il processo di recupero delle 
mancate prestazioni in periodo pandemico;

 Con delibera del Commissario Straordinario ASP n. 292 del 16/03/2022 avente ad oggetto 
“Atto di Indirizzo di cui al DCA n. 13/2022- Piano di recupero delle liste d’attesa “ è stato 

Proposta n. 3563/2022

copia informatica per consultazione



programmato  il  recupero  di  un  volume  totale  di  prestazioni  ospedaliere  pari  a  1.658 
prestazioni, di cui  497 prestazioni da assicurare con la collaborazione ed il supporto del 
privato  accreditato,  e  destinata  a  tal  fine  la  quota  parte  del  trasferimento  regionale  in 
misura pari a complessivi 226.295,97€;

 Con delibera del Commissario Straordinario ASP n. 292 del 16/03/2022 avente ad oggetto 
“Atto di Indirizzo di cui al DCA n. 13/2022- Piano di recupero delle liste d’attesa“, altresì, 
è stato programmato il recupero di un volume totale di prestazioni specialistiche pari a 
357.866 prestazioni, di cui  107.360 prestazioni da assicurare con la collaborazione ed il  
supporto del  privato accreditato,  e  destinata  a  tal  fine la  quota  parte  del  trasferimento 
regionale in misura pari a complessivi 395.447,66€;

 L’Azienda,  intendendo  far  valutare  alle  strutture  private  accreditate  la  possibilità  di 
collaborare,  nonché le  relative condizioni,  al  raggiungimento dell’obiettivo  di  recupero 
delle Liste d’Attesa,  sia  per le prestazioni ospedaliere che per quelle specialistiche,  ha 
inteso predisporre Avvisi  Pubblici  per le  prestazioni  anzi  richiamate.  Gli  stessi  Avvisi 
individuano, inoltre, i criteri oggettivi di selezione dele strutture concorrenti;

RICHIAMATI:

-  l’art  1,  comma  277,  della  Legge  n.  234  del  30.12.2021,  a  norma  del  quale  per  il  
raggiungimento delle finalità di cui al comma 276, le Regioni possono coinvolgere anche le 
strutture private accreditate,  in deroga all’art.15,  comma 14, del DL 95/2012 e le strutture 
private  accreditate  rendicontano entro  il  31  gennaio  2023  le  attività  effettuate  nell’ambito 
dell’incremento del budget assegnato;

- il DCA n. 13 del 25/02/2022 avente ad oggetto l’approvazione, sub allegato A, del Piano 
Operativo per il recupero delle liste d’attesa con i relativi allegati, nella parte in cui prevede e  
finanzia il ricorso al privato accreditato per il recupero delle prestazioni sanitarie ospedaliere e 
specialistiche;

-  la  Deliberazione n.  292 del  16 marzo 2022 ed in  particolare il  Piano di  Recupero delle 
prestazioni ospedaliere e specialistiche;

DATO ATTO CHE l’Azienda intende avvalersi del supporto delle strutture private accreditare 
per  il  recupero  delle  liste  d’attesa  nei  limiti  delle  prestazioni  individuate  nella  tabella  a)_ 
Specialistica e nella tabella b) Ospedaliera di seguito riportate:

Tabella a)

Lotto Prestazione

LOTTO-N1 DIAGNOSTICA ECOGRAFICA DEL CAPO E DEL COLLO

ECO(COLOR)DOPPLER DEI TRONCHI SOVRAAORTICI

ECO(COLOR)DOPPLERGRAFIA DEGLI ARTI SUPERIORI O INFERIORI O DISTRETTUALE,

ECOCOLORDOPPLERGRAFIA CARDIACA

ECOGRAFIA ADDOME COMPLETO

ECOGRAFIA DELL' ADDOME INFERIORE

ECOGRAFIA DELL' ADDOME SUPERIORE

ECOGRAFIA DELLA MAMMELLA

MAMMOGRAFIA BILATERALE

Proposta n. 3563/2022

copia informatica per consultazione



MAMMOGRAFIA MONOLATERALE

LOTTO-N2

RISONANZA MAGNETICA NUCLEARE (RM) DEL CERVELLO E DEL TRONCO ENCEFALICO

RISONANZA MAGNETICA NUCLEARE (RM) DEL CERVELLO E DEL TRONCO ENCEFALICO, 
SENZA E CON CONTRASTO

RISONANZA MAGNETICA NUCLEARE (RM) DELLA COLONNA

RISONANZA MAGNETICA NUCLEARE (RM) DELLA COLONNA, SENZA E CON CONTRASTO

RISONANZA MAGNETICA NUCLEARE (RM) DELL'ADDOME INFERIORE E SCAVO PELVICO

RISONANZA MAGNETICA NUCLEARE (RM) DELL'ADDOME INFERIORE E SCAVO PELVICO, 
SENZA E CON CONTRASTO

LOTTO-N3

TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL RACHIDE E DELLO SPECO VERTEBRALE

TOMOGRAFIA  COMPUTERIZZATA  (TC)  DEL  RACHIDE  E  DELLO  SPECO  VERTEBRALE, 
SENZA E CON CONTRASTO

TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL BACINO

TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL CAPO

TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL CAPO, SENZA E CON CONTRASTO

TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL TORACE

TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL TORACE, SENZA E CON CONTRASTO

TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DELL' ADDOME COMPLETO

TOMOGRAFIA  COMPUTERIZZATA  (TC)  DELL'  ADDOME  COMPLETO,  SENZA  E  CON 
CONTRASTO

TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DELL' ADDOME INFERIORE

TOMOGRAFIA  COMPUTERIZZATA  (TC)  DELL'  ADDOME  INFERIORE,  SENZA  E  CON 
CONTRASTO

TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DELL' ADDOME SUPERIORE

TOMOGRAFIA  COMPUTERIZZATA  (TC)  DELL'  ADDOME  SUPERIORE,  SENZA  E  CON 
CONTRASTO

Tabella b)
LOTTO Classe DRG

LOTTO 1 DRG Classe 2 494-Colecistectomia  laparoscopica  senza 
esplorazione del dotto biliare comune senza CC

LOTTO 2 DRG Classe 3 544-Sostituzione  di  articolazioni  maggiori  e  o 
reimpianto degli arti inferiori

RITENUTO di individuare le strutture private cui affidare l’erogazione delle prestazioni sanitarie 
di  cui  alle  suddette  tabelle  ad  esito  di  confronto  concorrenziale  e  relativa  manifestazione  di 
interesse;

VISTI  gli schemi di Avvisi Pubblici,  allegati al presente provvedimento, in cui sono definite le 
prestazioni,  ospedaliere  e  specialistiche,  che  l’Azienda  intende  affidare  all’esterno  nonché  le 
condizioni per la selezione dei soggetti erogatori fino a concorrenza dell’importo già impegnato con 
la citata Deliberazione n. 292/2022;

DATO ATTO CHE è necessario completare il piano di recupero delle Liste di Attesa entro il 31 
dicembre 2022;

RICHIAMATO il Regolamento generale di Organizzazione e Funzionamento aziendale (DDG n 
660 del 19.072018) e ritenuta la propria competenza;

Proposta n. 3563/2022

copia informatica per consultazione



VISTI gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento designato 
ai sensi della legge 241/90 e smi che si condividono;

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva   competenza;

PROPONE

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e confermato di :

1. Approvare  gli  Avvisi  Pubblici  “Manifestazione  di  interesse  rivolta  alle  strutture  private 
accreditate presenti sul territorio dell’ ASP di Catanzaro interessate alla sottoscrizione di accordi 
contrattuali per l’erogazione di prestazioni  di diagnostica per immagini (Risonanza Magnetica con 
e  senza  contrasto;  Risonanza  Magnetica  Nucleare,  Tomografia  Computerizzata  con  e  senza 
contrasto;  Ecografie)”  e   “Manifestazione  di  interesse  rivolta  alle  strutture  private  accreditate 
presenti sul territorio dell’ ASP di Catanzaro interessate alla sottoscrizione di accordi contrattuali 
per l’erogazione di prestazioni chirurgiche” allegati al presente provvedimento;
2. Dare atto che le istanze, secondo la modulistica allegata agli Avvisi, dovranno pervenire entro il 
10°  giorno  successivo  alla  pubblicazione  dell’avviso  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione; 
Calabria;
3. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento, in forma integrale, sul BURC, e 
sul sito istituzionale aziendale Asp Catanzaro – Servizio Sanitario Regionale ;
4.  Di trasmettere il  presente provvedimento ai Direttori  dei Distretti,  al Responsabile del CUP 
Aziendale ed all’Incarico di Funzione Giovanni Manno cui è delegata l’esecuzione del presente 
provvedimento.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta del Direttore Amministrativo

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Ilario Lazzaro

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Proposta n. 3563/2022

copia informatica per consultazione



AVVISO PUBBLICO 

Manifestazione di interesse rivolta alle strutture private accreditate presenti sul territorio 

dell’ASP di Catanzaro interessate alla sottoscrizione di accordi contrattuali per l’erogazione di 

prestazioni  chirurgiche   

In esecuzione del DCA n. 13  del  25/febbraio/2022, recante Piano di recupero per le liste d’attesa, ai 

sensi della legge 30 dicembre 2021, n. 234 - articolo 1, commi 276 e 279,   della Delibera del 

Commissario Straordinario n. 292 del 16 marzo 2022 e della Delibera n._______del________ l’ASP 

di Catanzaro intende procedere alla stipula di accordi contrattuali ai sensi  dell’art. 8 quinques  del 

D.lgs. 502/92   per l’acquisto di prestazioni chirurgiche da erogare ai residenti nell’ASP di 

Catanzaro.    

Art. 1 Destinatari dell’avviso 

L’offerta è rivolta alle strutture accreditate ai sensi della L.R. 24/2008 per le prestazioni chirurgiche 

richieste tra quelle riportate nella tabella allegata al DCA 13/2022 (3ALLEG~1.XLS 

(regione.calabria.it)), aventi sede nell’ambito territoriale di competenza dell’ASP di Catanzaro 

Le strutture interessate potranno partecipare solo per il lotto relativo alle prestazioni per cui 

risultino accreditate alla data di pubblicazione del presente avviso.  

Art. 2 Pubblicazione dell’avviso 

Il presente avviso è pubblicato integralmente sul sito aziendale della ASP di Catanzaro e sul Bollettino 

Ufficiale delle Regione Calabria. 

Art. 3 Oggetto dell’avviso 

La ASP di Catanzaro intende procedere alla stipula di accordi contrattuali ai sensi dell’art. 8  quinques 

del  D.Lgs 502/92 e s.m.i.  per l’acquisto   delle  prestazioni ricadenti nelle classi   afferenti alla 

prestazioni chirurgiche come riportate nella tabella che segue e da prestare ai residenti dell’ASP di 

Catanzaro: 

 

Il budget oggetto dell’avviso è riferito al periodo indicato. Tutti i budget sono riferiti al valore lordo 

di produzione delle prestazioni erogate. 

Art. 4 Durata 

Il termine finale   per l’erogazione delle prestazioni è fissato al 31/12/2022. 

Art. 5 Requisito di accreditamento 

La Struttura, alla data di scadenza del presente avviso, dovrà comprovare il possesso dell’ 

accreditamento  ai sensi  della L.R. 24/2008 e ss.mm.ii per le prestazioni per le quali  partecipa,   

mediante  relativo decreto di accreditamento della Regione Calabria; 

La Struttura si impegna al mantenimento dei requisiti citati per tutto il periodo di vigenza del presente 

contratto e la ASP si impegna a verificare la persistenza degli stessi. 

 

 

DRG Numero Prestazioni Tariffa

Lotto n. 1 DRG CLASSE 2 494_Colecistectomia laparoscopica

senza esplorazione del dotto biliare

comune senza CC

8 15/07/2022 -31/12/2022                        2.834,00   

Lotto n. 2 DRG CLASSE 3 544 _ Sostituzione di articolazioni

maggiori e o reimpianto degli arti

inferiori

23 15/07/2022 -31/12/2022                        8.837,00   

Lotto Classe  Validità contrattuale

copia informatica per consultazione

https://www.regione.calabria.it/website/portalmedia/decreti/2022-03/ALLEGATO-4_CLASSE-1-INTERVENTI-MAGGIORI_CHIRURGIA-ONCOLOGICA-E-TRAPIANTI.pdf
https://www.regione.calabria.it/website/portalmedia/decreti/2022-03/ALLEGATO-4_CLASSE-1-INTERVENTI-MAGGIORI_CHIRURGIA-ONCOLOGICA-E-TRAPIANTI.pdf


Art. 6 Dotazione di personale 

Deve essere specificato l'elenco nominativo del personale, controfirmato dal Legale Rappresentante 

della Struttura, dal quale devono risultare il codice fiscale, la qualifica, la  mansione svolta dal 

predetto personale,  l’impegno orario settimanale di ciascuno, nonché il tipo di contratto applicato.  

L’elenco nominativo dovrà essere allegato al contratto  e comprendere la dotazione organica di 

personale medico, laureato sanitario, tecnico, infermieristico  ed amministrativo operante presso la 

struttura.  Nel caso di modifiche la struttura sarà tenuta a darne tempestiva comunicazione 

all’Azienda. 

 Il possesso dei requisiti sarà verificato in sede di valutazione dell’offerta e monitorato in corso di 

esecuzione del servizio. L’Azienda si riserva la facoltà di esprimere in qualsiasi momento giudizio di 

gradimento o meno del personale che eroga le prestazioni. 

L’azienda si riserva inoltre  di effettuare verifiche sulla effettiva presenza del medico  radiologo 

durante l’esecuzione degli esami. 

Il servizio fornito potrà anche essere sottoposto a controllo di qualità attraverso questionari che 

rilevino il grado di soddisfazione dell’utenza. 

L'esistenza delle situazioni di incompatibilità previste dalla normativa vigente in materia di rapporto 

di lavoro del personale dipendente,  convenzionato  o comunque legato da  rapporto lavorativo con 

il Servizio Sanitario Nazionale, comporta  la 

risoluzione  del   contratto,  previa  formale  diffida  alla  eliminazione  dei  rapporti  di  cui  sia  sta

ta  verificata l'incompatibilità e nel caso in cui la Struttura, entro 30 giorni dal ricevimento della 

predetta diffida,  non adempia, fatti salvi altri ed ulteriori provvedimenti ai sensi di legge 

La Struttura si impegna, altresì, a comunicare tempestivamente all'Azienda ogni eventuale successiva 

modifica, specificando il mantenimento dei requisiti organizzativi inerenti alla dotazione medesima. 

Tale autocertificazione sarà comunque oggetto di verifica da parte dell'Azienda. 

Tutto il personale messo a disposizione dovrà essere qualificato e dovrà presentare tutti i requisiti 

necessari in termini di qualifica e profilo professionale. 

Eventuali carenze di organico verificatesi nel corso della validità del contratto dovranno essere 

immediatamente sanate a cura della struttura, e non dovranno causare   sospensione o interruzione 

della produzione. 

Art. 7 Requisiti strutturali 

I locali per l’accoglienza e gli ambienti di prestazione devono essere rispondenti alle normative 

vigenti in merito alle normativa nazionali e regionali di riferimento.  

Art. 8 Requisiti tecnologici 

La dotazione strumentale deve essere correlata alla tipologia, al volume e alla complessità delle 

prestazioni da erogare. 

 L’Accreditato deve garantire che la strumentazione del servizio sia sottoposta a corretta e regolare 

manutenzione preventiva, ordinaria e straordinaria, devono inoltre garantire la disponibilità dei 

manuali e i registri di manutenzione per il controllo di qualità qualora l’azienda lo ritenga necessario. 

L’erogazione delle prestazioni deve essere garantita e non ritardata anche in caso di guasto delle 

apparecchiature. 

Art.  9 Qualità delle prestazioni 

La Struttura si impegna a promuovere la formazione continua dei propri dipendenti ed operatori. 

copia informatica per consultazione



La Struttura si impegna, altresì, al pieno rispetto del Codice in materia di protezione dei dati 

personali di cui al D.Lgs., 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento Europeo per la protezione dei 

dati, sia nei trattamenti interni che nelle eventuali comunicazioni esterne, nonché delle norme di legge 

e regolamentari  comunque vigenti in materia. 

Al momento della sottoscrizione del contratto il Legale rappresentante della struttura dovrà altresì 

sottoscrivere specifico “Atto giuridico” inerente la corretta gestione dei dati in qualità   di responsabile 

del trattamento esterno dei dati. 

Art. 10 Caratteristiche delle prestazioni 

La  Struttura si impegna ad erogare le prestazioni indicate individuate con il relativo DRG in vigore 

con l’obbligo di adeguamento per successive  eventuali modificazioni. 

Nel periodo di vigenza del presente contratto, la Struttura si impegna, salve diverse indicazioni da 

parte dell’Azienda, ad erogare le attività programmate con continuità e regolarità per l'intero periodo 

dell'anno, nel rispetto dei requisiti prescritti dalla vigente legislazione sotto i diversi aspetti 

organizzativo, igienico-sanitario e di sicurezza strutturale, ambientale e tecnologica. 

La Struttura garantisce la regolare registrazione delle prenotazioni, dei tempi e delle liste d'attesa per 

ciascuna prestazione o agenda e le comunica all'Azienda, utilizzando, ove richiesto, gli applicativi 

aziendali. 

Alle prestazioni oggetto del presente contratto si accede mediante prescrizione su ricettario SSN, in 

forma cartacea o elettronica 

Le prestazioni dovranno prevedere l’applicazione di protocolli di comportamento stabiliti all’interno 

dell’organizzazione per l’esecuzione delle procedure diagnostiche e terapeutiche affinché: 

 ogni figura professionale svolga la propria attività sinergicamente e in sicurezza; 

 sia verificato la corretta esecuzione della prestazione e che la stessa sia di livello accettabile 

ai fini dell’interpretazione diagnostica; 

L'erogazione delle prestazioni dovrà avvenire, inoltre, nel rispetto delle linee guida nazionali e 

internazionali. 

E’ richiesta l’appropriatezza nell'erogazione delle prestazioni in base alle linee guida nazionali ed 

internazionali di settore e della medicina basata sulle evidenze clinico-scientifiche e nel rispetto delle 

disposizioni di legge previste dal DPR 187/2000 e successive modifiche. 

Art. 11 Cartella Clinica 

La struttura si impegna affinché la cartella clinica venga chiusa nel tempo massimo di 5 

giorni  lavorativi dall’esecuzione della prestazione. 

Art. 12 Requisiti tecnologici per la produzione e conservazione dei dati 

E' fatta esplicita richiesta all’accreditato di conservare i dati presso locali di sua proprietà, o in 

locazione a lui intestata, e, nell'ambito del servizio offerto, di prendere in carico la CUSTODIA DEL 

DATO a termini di legge. 

L’accreditato deve descrivere dettagliatamente il sistema hardware e software di conservazione 

implementato presso il proprio data center e con il quale intendono fornire il servizio, garantire la 

conformità dei documenti agli originali . 

L’accreditato dovrà SPECIFICARE la modalità di trattamento dei dati e indicare la figura del 

"Responsabile del procedimento" interno all'outsourcer. 

L’accreditato dovrà descrivere altresì, pena l'esclusione dalla presente manifestazione di interesse, i 

livelli di sicurezza e riservatezza dei dati nonché i sistemi tecnologici adottati a tale scopo allegando 

copia informatica per consultazione



le eventuali certificazioni rilasciate da enti terzi e/o produttori di attrezzature ed impianti, in merito 

alle procedure ed alle tecnologie utilizzate. 

Art . 13 modalità di prenotazione -  configurazione sportello CUP 

Le agende degli erogatori saranno inserite esclusivamente nel CUP aziendale ed organizzate secondo 

le indicazioni aziendali e le prenotazioni effettuate esclusivamente utilizzando il CUP, su cui vanno 

effettuate le accettazioni in sede di erogazione. 

Le procedure amministrative devono garantire il soddisfacimento di tutti i debiti 

informativi previsti dalle normative vigenti e dalle disposizioni Regionali in materia. Inoltre gli 

erogatori, con cadenza mensile e ad integrazione del flusso informativo ordinario, si impegnano a 

produrre separato report con individuazione del codice ricetta cui la prestazione stessa si riferisce. 

Art. 14 Apertura ed organizzazione delle agende 

Le agende, salvo diversa indicazione aziendale dovranno prevedere una apertura semestrale, con 

volumi di offerta stabile su sei mesi su base settimanale e chiusure secondo il calendario lavorativo. 

Art.15 Tariffe 

Le prestazioni verranno remunerate al costo previsto per ogni D.R.G. con uno sconto minimo del  5%. 

Non saranno ammesse offerte che prevedano sconti inferiori.  Gli erogatori dovranno garantire e/o 

verificare   la corretta riscossione   del ticket e di ogni altra partecipazione 

alla spesa/contributo previsto dalla vigente normativa nazionale e regionale. Le economie scaturenti 

dagli sconti sulla tariffa praticati dall’aggiudicatario, come da articolo 16, saranno reinvestiti 

nell’acquisito di ulteriori prestazioni, al prezzo di aggiudicazione. 

Art.  16  Stipula degli accordi e criteri di valutazione 

Fermo restando che l’assegnazione di ciascun lotto avverrà sulla base delle prestazioni  individuate 

dall’allegato al DCA ove per il medesimo lotto partecipino più strutture, la stipula dei contratti  tra i 

partecipanti alla manifestazione sarà oggetto di negoziazione  tra le parti sulla base dei seguenti criteri 

di valutazione: 

  Punteggio Punteggio Max 
    

Indicatore prezzo 

    

30 
Sconto da 5,01 - 10% 10 

Sconto da 10,01 - 20% 20 

Sconto da 20,01 - 25% 30 

Indicatore qualità 

Prestazioni eseguite negli orari ordinari di 

apertura  0 

70 

Prestazioni eseguite in giorno feriale con 

orario 18_21 (per ogni giorno feriale) 
5 

Prestazioni eseguite sabato e domenica e un 

giorno feriale con orario 18_21 
55 

Prestazioni eseguite sabato e domenica e 

due giorni feriali con orario 18_21 
70 

 

 

copia informatica per consultazione



 

Il rapporto sarà regolamentato mediante stipula di accordo contrattuale   di cui all’art. 8 quinques del 

D.Lgs 502/92 e smi. Per quanto non previsto si fa riferimento al c.c. ed alla   normativa nazionale e 

regionale comunque vigente. 

Art. 17 Revoca della procedura 

La ASP di Catanzaro si riserva di procedere in qualunque momento alla modifica, revoca, revoca 

parziale, integrazione, sospensione, riapertura dei termini  del presente avviso e della relativa 

procedura, senza che   insorga  pretesa alcuna da parte di terzi e/o partecipanti.  Si specifica altresì 

che i contenuti della presente avviso saranno soggetti a revisione ed ad automatico adeguamento alle 

eventuali previsioni ed indicazioni che la Regione potrà trasmettere alle Aziende. 

Art. 18 Privacy – trattamento dati 

Ai sensi del D.lgs. 196/2003, come armonizzato dal D.lgs. 10 agosto 2018 n. 101 in attuazione 

dell’art. 3 della Legge di delegazione europea 2016-2017 (L.25 ottobre 2017, 163),  i dati forniti 

dall’interessato saranno raccolti presso le strutture organizzative competenti dell’ASP di Catanzaro 

per le finalità dell’eventuale  instaurazione del rapporto e saranno trattati presso una banca dati 

eventualmente automatizzata anche successivamente all’instaurazione del rapporto, per finalità 

inerenti alla gestione del rapporto medesimo. 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio. Le medesime informazioni potranno essere comunicate ad 

altre amministrazioni pubbliche, ovvero a soggetti pubblici o privati per le finalità connesse 

all’espletamento della procedura. L’interessato gode dei diritti di cui alla vigente normativa tra i quali 

il diritto di accesso ai dati che lo riguardano, nonché alcuni diritti complementari tra cui quello di far 

rettificare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi alla legge, nonché ancora quello 

di opporsi al loro trattamento per motivi legittimi. Tali diritti potranno essere fatti valere nei confronti 

dell’ASP di Catanzaro. 

Art.  19  Livello di  soddisfazione degli utenti 

La struttura si impegna a collaborare con l’Azienda per ogni iniziativa mirata a misurare 

periodicamente il livello di soddisfazione dell’utenza, anche al fine della valutazione della 

performance della struttura e per la valutazione di un eventuale rinnovo. 

Art. 20 Penali 

La struttura dovrà garantire l’apertura delle agende concordate e la relativa erogazione delle 

prestazioni   In caso di sospensione od interruzione del servizio sarà applicata una penale  pari ad 

1/12  del valore della fornitura assegnata per ciascun mese di sospensione/interruzione del servizio. 

Art. 21 Presentazione delle domande 

Le strutture sanitarie accreditate   ai sensi della L. 24/2008 per le prestazioni    di cui sopra interessate 

all’eventuale stipula di accordo contrattuale sono pertanto invitate a manifestare la 

propria   disponibilità consegnando l’allegato modulo in busta chiusa e sigillata al protocollo della 

direzione generale al seguente indirizzo ASP di Catanzaro (Via Cortese Vinicio 25 -  Catanzaro) 

indicandonell’oggetto: “Manifestazione Interesse Piano Recupero Liste di Attesa 2022_ 

Prestazioni Chirurgiche” tassativamente entro il  10° giorno successivo alla pubblicazione 

dell’avviso per estratto sul Bollettino ufficiale della  Regione Calabria. 

Per ogni informazione inerente il presente avviso   possibile rivolgersi a: Giovanni Manno – UOC 

Programmazione e Controllo. 

  

                                 Il Commissario Straordinario 

                                                   Dr. Ilario Lazzaro 

copia informatica per consultazione



  

   

  

copia informatica per consultazione



Al Commissario Straordinario 

dell’ASP di Catanzaro  

Dott. Ilario Lazzaro 

Io sottoscritto ______________________________ 

nato  il                             a                           legale rappresentante della struttura privata accreditata 

con sede in ___________  Via __________________  sede di erogazione della prestazione 

________________________  tel. _____________   posta elettronica _________________ posta 

elettronica certificata____________________________ Partita iva/c.f. 

______________________________________ Decreto di accreditamento  ___________  del 

____________  per la disciplina di __________________________________________ 

Scadenza _____________________________ 

                                                              Comunico 

la disponibilità  alla stipula di eventuale  accordo convenzionale  con la ASP di Catanzaro  finalizzata 

all’erogazione di ________________________________  e nello specifico per le 

prestazioni _____________________________________________ 

Mi rendo disponibile a fornire le prestazioni (per DRG) di cui alla Tabella 1 ed alle condizioni 

di cui alla Tabella 2: 

Tabella 1 

 

Tabella 2 

  Punteggio 

Opzione  Note  Punteggio 

Max 

Indicatore prezzo 

    
  

30 
Sconto da 5,01 - 10% 10 

  

Sconto da 10,01 - 20% 20 
  

Sconto da 20,01 - 25% 30 

  

Indicatore qualità 

Prestazioni eseguite negli orari ordinari 

di apertura  0 

  

70 

Prestazioni eseguite in giorno feriale con 

orario 18_21 (per ogni giorno feriale) 
5 

  

Prestazioni eseguite sabato e domenica e 

un giorno feriale con orario 18_21 
55 

  

Prestazioni eseguite sabato e domenica e 

due giorni feriali con orario 18_21 
70 

  

 

DRG Numero Prestazioni Opzione

Lotto n. 1 DRG CLASSE 2 494_Colecistectomia laparoscopica

senza esplorazione del dotto biliare

comune senza CC

8 15/07/2022 -31/12/2022

Lotto n. 2 DRG CLASSE 3 544 _ Sostituzione di articolazioni

maggiori e o reimpianto degli arti

inferiori

23 15/07/2022 -31/12/2022

Lotto Classe  Validità contrattuale

copia informatica per consultazione



Dichiaro 

A tal fine , ai sensi ed effetti del  D.P.R. 445 del 28 Dicembre 2000, consapevole delle responsabilità 

e delle sanzioni penali, nel caso di false attestazioni, di formazione e uso di atti falsi, nonché della 

perdita dei benefici derivanti dalle false attestazioni, sotto la propria responsabilità (art.76 D.P.R. n° 

445/2000 ), che l’istituto è accreditato ai sensi della L.R. 51/2009 per l’erogazione delle prestazioni 

per le quali ha  comunicato la disponibilità con il presente modulo. 

  

Autorizzo la ASP di Catanzaro al trattamento dei dati forniti e alla trasmissione dei medesimi a 

Regione Calabria ed ad eventuali terzi   per  le finalità del presente procedimento. 

Sono consapevole che la presente manifestazione di interesse non costituisce impegno per l’Azienda 

per  l’instaurazione  di futuri   accordi contrattuali. 

Chiedo che ogni comunicazione inerente    il presente procedimento   sia inviata al seguente indirizzo: 

 mail _______________________ 

PEC ________________________  

Ai sensi del D.lgs. 196/2003, come armonizzato dal D.lgs. 10 agosto 2018 n. 101 in attuazione 

dell’art. 3 della Legge di delegazione europea 2016-2017 (L.25 ottobre 2017, 163), i dati forniti 

dall’interessato saranno raccolti presso le strutture organizzative competenti dell’ASP di Catanzaro 

per le finalità dell’eventuale  instaurazione del rapporto e saranno trattati presso una banca dati 

eventualmente automatizzata anche successivamente all’instaurazione del rapporto, per finalità 

inerenti alla gestione del rapporto medesimo. 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio. Le medesime informazioni potranno essere comunicate ad 

altre amministrazioni pubbliche, ovvero a soggetti  pubblici o privati,  nel rispetto della normativa 

vigente. L’interessato gode dei diritti di cui alla vigente normativa tra i quali il diritto di accesso ai 

dati che lo riguardano, nonché alcuni diritti complementari tra cui quello di far rettificare i dati 

erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi alla legge, nonché ancora quello di opporsi al 

loro trattamento per motivi legittimi. Tali diritti potranno essere fatti valere nei confronti dell’ASP di 

Catanzaro  

 Luogo, data                                                                              Firma del legale rappresentante 

  

 

 

 

 

Allegare: 

 copia di un documento  in corso di validità 

 autocertificazione nella forma prevista dalla legge   dei  livelli di sicurezza e riservatezza DEI 

DATI  nonché i sistemi tecnologici adottati a tale scopo allegando le eventuali certificazioni 

rilasciate da enti terzi e/o produttori di attrezzature ed impianti, in merito alle procedure ed 

alle tecnologie utilizzate 

 autocertificazione nella forma prevista dalla legge  che la strumentazione del servizio 

sottoposta a corretta e regolare manutenzione preventiva, ordinaria e straordinaria 

 autocertificazione nella forma prevista dalla legge  della  disponibilità dei manuali e i registri 

di manutenzione per il controllo di qualità qualora l’azienda lo ritenga necessario 

 

copia informatica per consultazione



AVVISO PUBBLICO 

  

Manifestazione di interesse rivolta alle strutture private accreditate presenti sul territorio 

dell’ASP di Catanzaro interessate alla sottoscrizione di accordi contrattuali per l’erogazione di 

prestazioni   di diagnostica per immagini (Risonanza Magnetica con e senza contrasto; 

Risonanza Magnetica Nucleare, Tomografia Computerizzata con e senza contrasto; Ecografie). 

In esecuzione del DCA n. 13  del  25/febbraio/2022, recante Piano di recupero per le liste d’attesa, ai 

sensi della legge 30 dicembre 2021, n. 234 - articolo 1, commi 276 e 279, della Delibera del 

Commissario Straordinario n. 292 del 16 marzo 2022 e della Delibera del Commissario Straordinario  

n._______del________   l’ASP di Catanzaro intende procedere alla stipula di accordi contrattuali ai 

sensi  dell’art. 8 quinques  del D.lgs. 502/92   per l’acquisto di prestazioni sanitarie nella branca 

di  diagnostica per immagini (Risonanza Magnetica con e senza contrasto; Risonanza 

Magnetica Nucleare, Tomografia Computerizzata con e senza contrasto; Ecografie).    

 

Art. 1 Destinatari dell’avviso 

L’offerta è rivolta alle strutture accreditate ai sensi della L.R. 24/2008 per le prestazioni richieste 

nell’ambito delle prestazione per la specialistica ambulatoriale riportate nella tabella allegata al DCA 

13/2022 (ALLEGATO-3.1_DETTAGLIO-PRESTAZIONI.pdf (regione.calabria.it), aventi sede 

nell’ambito territoriale di competenza dell’ASP di Catanzaro 

Le strutture interessate potranno partecipare solo per il/i  lotto/i relativo/i alle prestazioni per 

cui risultino accreditate alla data di pubblicazione del presente avviso.  

In mancanza di offerte o di partecipanti in possesso dei requisiti i relativi lotti non saranno assegnati 

e si procederà a nuovo avviso.  Nelle more dell’espletamento della nuova procedura l’azienda potrà  

temporaneamente incrementare il budget  delle strutture assegnatarie per gli altri lotti fino a 

concorrenza del budget  non assegnato.   

Art. 2  Pubblicazione dell’avviso 

Il presente avviso è pubblicato integralmente sul sito aziendale della ASP di Catanzaro e sul Bollettino 

Ufficiale delle Regione Calabria. 

Art. 3  Oggetto dell’avviso 

La ASP di Catanzaro intende procedere alla stipula di accordi contrattuali ai sensi dell’art. 8  quinques 

del  D.Lgs 502/92 e s.m.i.  per l’acquisto delle seguenti  prestazioni specialistiche  afferenti alla 

branca di diagnostica per immagini da prestare ai residenti dell’ASP di Catanzaro: 

copia informatica per consultazione

https://www.regione.calabria.it/website/portalmedia/decreti/2022-03/ALLEGATO-3.1_DETTAGLIO-PRESTAZIONI.pdf


 

 

Il budget oggetto dell’avviso è riferito al periodo indicato. Tutti i budget sono riferiti al valore lordo 

di produzione delle prestazioni erogate. 

Art. 4  Durata 

Il termine finale   per l’erogazione delle prestazioni è fissato al 31/12/2022. 

Art. 5 Requisito di accreditamento 

La Struttura, alla data di scadenza del presente avviso, dovrà comprovare il possesso 

dell’accreditamento ai sensi della L.R. 24/2008 e ss.mm.ii per le prestazioni per le quali partecipa,  

mediante  relativo decreto di accreditamento della Regione Calabria; 

La Struttura si impegna al mantenimento dei requisiti citati per tutto il periodo di vigenza del presente 

contratto e la ASP si impegna a verificare la persistenza degli stessi. 

Art. 6 Dotazione di personale 

Deve essere specificato l'elenco nominativo del personale, controfirmato dal Legale Rappresentante 

della Struttura, dal quale devono risultare il codice fiscale, la qualifica, la mansione svolta dal 

predetto personale, l’impegno orario settimanale di ciascuno, nonché il tipo di contratto applicato.  

L’elenco nominativo dovrà essere allegato al contratto e comprendere la dotazione organica di 

personale medico, laureato sanitario, tecnico, infermieristico ed amministrativo operante presso la 

struttura.  Nel caso di modifiche la struttura sarà tenuta a darne tempestiva comunicazione 

all’Azienda. 

 Il possesso dei requisiti sarà verificato in sede di valutazione dell’offerta e monitorato in corso di 

esecuzione del servizio. L’Azienda si riserva la facoltà di esprimere in qualsiasi momento giudizio di 

gradimento o meno del personale che eroga le prestazioni. 

L’azienda si riserva inoltre di effettuare verifiche sulla effettiva presenza del medico radiologo 

durante l’esecuzione degli esami. 

n. prestazioni Tariffa Base

ECO(COLOR)DOPPLER DEI TRONCHI SOVRAAORTICI 179 43,9

ECO(COLOR)DOPPLERGRAFIA DEGLI ARTI SUPERIORI O INFERIORI O DISTRETTUALE, 233 43,9

DIAGNOSTICA ECOGRAFICA DEL CAPO E DEL COLLO 114 28,41

ECOCOLORDOPPLERGRAFIA CARDIACA 87 61,97

ECOGRAFIA DELLA MAMMELLA 58 35,89

ECOGRAFIA DELLA MAMMELLA 4 21,17

ECOGRAFIA DELL' ADDOME SUPERIORE 56 43,9

ECOGRAFIA DELL' ADDOME INFERIORE 19 32,02

ECOGRAFIA ADDOME COMPLETO 161 60,43

MAMMOGRAFIA  BILATERALE 88 34,86

MAMMOGRAFIA MONOLATERALE 2 22,98

(RM) DELLA COLONNA, SENZA E CON CONTRASTO 178 181,28

 (RM) DELL'ADDOME INFERIORE E SCAVO PELVICO, SENZA E CON CONTRASTO 117 187,13

 (RM) DEL CERVELLO E DEL TRONCO ENCEFALICO 290 166,58

 (RM) DEL CERVELLO E DEL TRONCO ENCEFALICO, SENZA E CON CONTRASTO 216 247,5

 (RM) DELLA COLONNA 983 115,8

 (RM) DELL'ADDOME INFERIORE E SCAVO PELVICO 25 120,08

(TC) DEL CAPO, SENZA E CON CONTRASTO 104 120,42

 (TC) DEL TORACE, SENZA E CON CONTRASTO 129 124,11

 (TC) DELL' ADDOME SUPERIORE, SENZA E CON CONTRASTO 32 126,9

 (TC) DELL' ADDOME INFERIORE, SENZA E CON CONTRASTO 32 126,9

 (TC) DELL' ADDOME COMPLETO, SENZA E CON CONTRASTO 147 158,04

 (TC) DEL RACHIDE E DELLO SPECO VERTEBRALE, SENZA E CON CONTRASTO 3 124,11

 (TC) DEL CAPO 85 74,88

 (TC) DEL TORACE 18 77,67

(TC) DELL' ADDOME SUPERIORE 2 79,47

 (TC) DELL' ADDOME INFERIORE 3 79,47

 (TC) DELL' ADDOME COMPLETO 30 103,68

(TC) DEL RACHIDE E DELLO SPECO VERTEBRALE 74 77,67

 (TC) DEL BACINO 8 77,85

TC con e senza MDC 15/07/2022 -31/12/2022

RM con e senza MDC 15/07/2022 -31/12/2022

Ecografia 15/07/2022 -31/12/2022

Classificazione Prestazione  Validità 

contrattuale

copia informatica per consultazione



Il servizio fornito potrà anche essere sottoposto a controllo di qualità attraverso questionari che 

rilevino il grado di soddisfazione dell’utenza. L'esistenza delle situazioni di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente in materia di rapporto di lavoro del personale dipendente,  convenzionato  o 

comunque legato da  rapporto lavorativo con il servizio Sanitario Nazionale, comporta  la 

risoluzione  del   contratto,  previa  formale  diffida  alla  eliminazione  dei  rapporti  di  cui  sia  stat

a  verificata l'incompatibilità e nel caso in cui la Struttura, entro 30 giorni dal ricevimento della 

predetta diffida,  non adempia, fatti salvi altri ed ulteriori provvedimenti ai sensi di legge 

La Struttura si impegna, altresì, a comunicare tempestivamente all'Azienda ogni eventuale successiva 

modifica, specificando il mantenimento dei requisiti organizzativi inerenti alla dotazione medesima. 

Tale autocertificazione sarà comunque oggetto di verifica da parte dell'Azienda. 

Tutto il personale messo a disposizione dovrà essere qualificato e dovrà presentare tutti i requisiti 

necessari in termini di qualifica e profilo professionale. 

Eventuali carenze di organico verificatesi nel corso della validità del contratto dovranno essere 

immediatamente sanate a cura della struttura, e non dovranno causare   sospensione o interruzione 

della produzione. 

Art. 7 Requisiti strutturali 

I locali per l’accoglienza e gli ambienti di diagnostica devono essere rispondenti alle normative 

vigenti in merito alle normativa   nazionali e regionali di riferimento.  

 Art. 8 Requisiti tecnologici 

La dotazione strumentale deve essere correlata alla tipologia, al volume e alla complessità delle 

prestazioni da erogare. 

 L’Accreditato deve garantire che la strumentazione del servizio sia sottoposta a corretta e regolare 

manutenzione preventiva, ordinaria e straordinaria, devono inoltre garantire la disponibilità dei 

manuali e i registri di manutenzione per il controllo di qualità qualora l’azienda lo ritenga necessario. 

L’erogazione delle prestazioni deve essere garantita e non ritardata anche in caso di guasto delle 

apparecchiature. 

Art.  9 Qualità delle prestazioni 

La Struttura si impegna a promuovere la formazione continua dei propri dipendenti ed operatori. 

La Struttura si impegna, altresì, al pieno rispetto del Codice in materia di protezione dei dati 

personali di cui al D.Lgs., 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento Europeo per la protezione dei 

dati, sia nei trattamenti interni che nelle eventuali comunicazioni esterne, nonché delle norme di legge 

e regolamentari  comunque vigenti in materia. 

Al momento della sottoscrizione del contratto il Legale rappresentante della struttura dovrà altresì 

sottoscrivere specifico “Atto giuridico” inerente la corretta gestione dei dati in qualità  di responsabile 

del trattamento esterno dei dati . 

Art. 10 Caratteristiche delle prestazioni 

La Struttura si impegna ad erogare le prestazioni indicate individuate con la codifica del 

Nomenclatore Tariffario Regionale in vigore con l’obbligo di adeguamento per successive   eventuali 

modificazioni. 

Nel periodo di vigenza del presente contratto, la Struttura si impegna, salve diverse indicazioni da 

parte dell’  Azienda,  ad erogare le attività programmate con continuità e regolarità per l'intero 

periodo dell'anno, nel rispetto dei requisiti prescritti dalla vigente legislazione sotto i diversi aspetti 

organizzativo, igienico-sanitario e di sicurezza strutturale, ambientale e tecnologica. 

copia informatica per consultazione



La Struttura garantisce la regolare registrazione delle prenotazioni, dei tempi e delle liste d'attesa per 

ciascuna prestazione o agenda e le comunica all'Azienda, utilizzando, ove richiesto, gli applicativi 

aziendali. 

Alle prestazioni oggetto del presente contratto si accede mediante prescrizione su ricettario SSN, in 

forma cartacea o elettronica 

Le prestazioni dovranno prevedere l’applicazione di protocolli di comportamento stabiliti all’interno 

dell’organizzazione per l’esecuzione delle procedure diagnostiche e terapeutiche affinché: 

 ogni figura professionale svolga la propria attività sinergicamente e in sicurezza; 

 sia garantita una omogeneità e ripetibilità delle prestazioni diagnostiche; 

 sia verificato la corretta esecuzione della prestazione e che la stessa sia di livello accettabile 

ai fini dell’interpretazione diagnostica; 

L'erogazione delle prestazioni dovrà avvenire, inoltre, nel rispetto delle linee guida nazionali e 

internazionali. 

 E’ richiesta l’appropriatezza nell'erogazione delle prestazioni in base alle linee guida nazionali ed 

internazionali di settore e della medicina basata sulle evidenze clinico-scientifiche e nel rispetto delle 

disposizioni di legge previste dal DPR 187/2000 e successive modifiche. 

Art. 11 Referto 

La struttura si impegna affinché il referto del medico radiologo comprenda i dati identificativi, il 

riferimento alla tecnica e alla metodologia impiegate, la descrizione dei reperti patologici riscontrati, 

l’interpretazione e/o l’ipotesi diagnostica. 

La proposta di ulteriori accertamenti e/o controlli deve essere inequivocabilmente giustificata. La 

giustificazione deve essere espressa e riportata nel referto. L’azienda si riserva di controllare la 

correttezza del processo contestando eventuali difformità. 

Il referto deve essere rilasciato nel tempo massimo di 5 giorni lavorativi dall’esecuzione dell’esame. 

Art. 12 Requisiti tecnologici   per la produzione e conservazione dei dati 

E' fatta esplicita richiesta all’ accreditato di conservare i dati presso locali di sua proprietà, o in 

locazione a lui intestata, e, nell'ambito del servizio offerto, di prendere in carico la CUSTODIA DEL 

DATO a termini di legge. 

L’accreditato deve descrivere dettagliatamente il sistema hardware e software di conservazione 

implementato presso il proprio data center e con il quale intendono fornire il servizio, garantire la 

conformità dei documenti agli originali. 

L’accreditato dovrà SPECIFICARE la modalità di trattamento dei dati e indicare la figura del 

"Responsabile del procedimento" interno all'outsourcer. 

L’accreditato dovrà descrivere altresì, pena l'esclusione dalla presente manifestazione di interesse, i 

livelli di sicurezza e riservatezza dei dati nonché i sistemi tecnologici adottati a tale scopo allegando 

le eventuali certificazioni rilasciate da enti terzi e/o produttori di attrezzature ed impianti, in merito 

alle procedure ed alle tecnologie utilizzate. 

Art . 13 Modalità di prenotazione -  configurazione sportello CUP 

Le agende degli erogatori saranno inserite esclusivamente a CUP aziendale ed organizzate secondo 

le indicazioni aziendali e le prenotazioni effettuate esclusivamente utilizzando il CUP, su cui vanno 

effettuate le   accettazioni   in sede di erogazione. 

Le procedure amministrative devono garantire il soddisfacimento di tutti i debiti 

informativi   previsti dalle normative vigenti e dalle disposizioni Regionali in materia. Inoltre gli 

copia informatica per consultazione



erogatori, con cadenza mensile e ad integrazione del flusso informativo ordinario, si impegnano a 

produrre separato report con individuazione del codice ricetta cui la prestazione stessa si riferisce. 

Art. 14 Apertura ed organizzazione delle agende 

Le agende, salvo diversa indicazione aziendale, dovranno prevedere una apertura semestrale, con 

volumi di offerta stabile su sei mesi su base settimanale e chiusure secondo il calendario lavorativo. 

Art.15 Tariffe 

Le prestazioni verranno remunerate al costo previsto dal tariffario/nomenclatore regionale con uno 

sconto minimo  del  5%. Non saranno ammesse offerte che prevedano sconti inferiori.  Gli erogatori 

dovranno garantire e/o verificare   la corretta riscossione   del ticket e di ogni altra partecipazione 

alla  spesa/ contributo  previsto dalla vigente normativa nazionale e regionale.  

Le economie scaturenti dagli sconti sulla tariffa praticati dall’aggiudicatario, come da articolo 16, 

saranno reinvestiti nell’acquisito di ulteriori prestazioni, al prezzo di aggiudicazione. 

Art.  16 Stipula degli accordi e criteri di valutazione 

Fermo restando che l’assegnazione di ciascun lotto avverrà sulla base delle prestazioni individuate 

nella tabella riportata all’art. 3 ove per il medesimo lotto partecipino più strutture, la stipula dei 

contratti tra i partecipanti alla manifestazione sarà oggetto di negoziazione tra le parti sulla base dei 

seguenti criteri di valutazione: 

  Punteggio Punteggio Max 
    

Indicatore prezzo 

    

30 
Sconto da 5,01 - 10% 10 

Sconto da 10,01 - 20% 20 

Sconto da 20,01 - 25% 30 

Indicatore qualità 

Prestazioni eseguite negli orari ordinari di 

apertura  0 

70 

Prestazioni eseguite in giorno feriale con 

orario 18_21 (per ogni giorno feriale) 
5 

Prestazioni eseguite sabato e domenica e un 

giorno feriale con orario 18_21 
55 

Prestazioni eseguite sabato e domenica e 

due giorni feriali con orario 18_21 
70 

 

Il rapporto sarà regolamentato mediante stipula di accordo contrattuale  di cui all’art. 8 quinques del 

D.Lgs 502/92 e smi 

Per quanto non previsto si fa riferimento al c.c. ed alla normativa nazionale e regionale comunque 

vigente. 

 

Art. 17 Revoca della procedura 

La ASP di Catanzaro si riserva di procedere in qualunque momento alla modifica, revoca, revoca 

parziale, integrazione, sospensione, riapertura dei termini del presente avviso e della relativa 

copia informatica per consultazione



procedura, senza che   insorga pretesa alcuna da parte di terzi e/o partecipanti.  Si specifica altresì che 

i contenuti della presente avviso  saranno soggetti a revisione ed ad automatico adeguamento alle 

eventuali previsioni ed indicazioni che la Regione potrà trasmettere alle Aziende. 

 

Art. 18 Privacy – trattamento dati 

Ai sensi del D.lgs. 196/2003, come armonizzato dal D.lgs. 10 agosto 2018 n. 101 in attuazione 

dell’art. 3 della Legge di delegazione europea 2016-2017 (L.25 ottobre 2017, 163),  i dati forniti 

dall’interessato saranno raccolti presso le strutture organizzative competenti dell’ASP di Catanzaro 

per le finalità dell’eventuale  instaurazione del rapporto e saranno trattati presso una banca dati 

eventualmente automatizzata anche successivamente all’instaurazione del rapporto, per finalità 

inerenti alla gestione del rapporto medesimo. 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio. Le medesime informazioni potranno essere comunicate ad 

altre amministrazioni pubbliche, ovvero a soggetti pubblici o privati per le finalità connesse 

all’espletamento della procedura. L’interessato gode dei diritti di cui alla vigente normativa tra i quali 

il diritto di accesso ai dati che lo riguardano, nonché alcuni diritti complementari tra cui quello di far 

rettificare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi alla legge, nonché ancora quello 

di opporsi al loro trattamento per motivi legittimi. Tali diritti potranno essere fatti valere nei confronti 

dell’ASP di Catanzaro. 

Art.  19 Livello di soddisfazione degli utenti 

La struttura si impegna a collaborare con l’Azienda per ogni iniziativa mirata a misurare 

periodicamente il livello di soddisfazione dell’utenza, anche al fine della valutazione della 

performance della struttura e per la valutazione di un eventuale rinnovo. 

Art. 20 Penali 

La struttura dovrà garantire l’apertura delle agende concordate e la relativa erogazione delle 

prestazioni   In caso di sospensione od interruzione del servizio sarà applicata una penale  pari ad 

1/12  del valore della fornitura assegnata per ciascun mese di sospensione/interruzione del servizio. 

Art. 21 Presentazione delle domande 

Le strutture sanitarie accreditate   ai sensi della L. 24/2008 per le prestazioni    di cui sopra interessate 

all’eventuale stipula di accordo contrattuale sono pertanto invitate a manifestare la 

propria   disponibilità consegnando l’allegato modulo in busta chiusa e sigillata al protocollo della 

direzione generale al  seguente indirizzo 

 ASP di Catanzaro (Via Cortese Vinicio 25 -  Catanzaro) 

Indicando nell’oggetto: “Manifestazione di interesse per l’erogazione di prestazioni   di 

diagnostica per immagini (Risonanza Magnetica con e senza contrasto; Risonanza Magnetica 

Nucleare, Tomografia Computerizzata con e senza contrasto; Ecografie).” tassativamente entro 

il 10° giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso per estratto sul Bollettino ufficiale 

della  Regione Calabria. 

Per ogni informazione inerente il presente avviso   possibile rivolgersi a: Giovanni Manno – UOC 

Programmazione e Controllo. 

  

                                        Il Commissario Straordinario 

                                         Dr. Ilario Lazzaro 

  

copia informatica per consultazione



         Al Commissario Straordinario 

        Azienda Ospedaliera di Catanzaro  

        Dott. Ilario Lazzaro 

 

Io sottoscritto ______________________________ nato  il                             a                           

legale rappresentante della struttura privata accreditata 

con sede in ___________  Via __________________  sede di erogazione della prestazione 

________________________  tel. _____________   posta elettronica _________________ posta 

elettronica certificata____________________________ Partita iva/c.f. 

______________________________________ Decreto di accreditamento  ___________  del 

____________  per la disciplina di __________________________________________ 

Scadenza _____________________________ 

                                                              Comunico 

la disponibilità  alla stipula di eventuale  accordo convenzionale  con la ASP di Catanzaro  finalizzata 

all’erogazione di ________________________________  e nello specifico per le 

prestazioni _____________________________________________ 

Mi rendo disponibile a fornire i volumi di attività riportati in tabella 1 ed alle condizioni di cui 

alla tabella 2: 

Tabella 1 

 

 

 

 

n. prestazioni Opzione

ECO(COLOR)DOPPLER DEI TRONCHI SOVRAAORTICI 179

ECO(COLOR)DOPPLERGRAFIA DEGLI ARTI SUPERIORI O INFERIORI O DISTRETTUALE, 233

DIAGNOSTICA ECOGRAFICA DEL CAPO E DEL COLLO 114

ECOCOLORDOPPLERGRAFIA CARDIACA 87

ECOGRAFIA DELLA MAMMELLA 58

ECOGRAFIA DELLA MAMMELLA 4

ECOGRAFIA DELL' ADDOME SUPERIORE 56

ECOGRAFIA DELL' ADDOME INFERIORE 19

ECOGRAFIA ADDOME COMPLETO 161

MAMMOGRAFIA  BILATERALE 88

MAMMOGRAFIA MONOLATERALE 2

(RM) DELLA COLONNA, SENZA E CON CONTRASTO 178

 (RM) DELL'ADDOME INFERIORE E SCAVO PELVICO, SENZA E CON CONTRASTO 117

 (RM) DEL CERVELLO E DEL TRONCO ENCEFALICO 290

 (RM) DEL CERVELLO E DEL TRONCO ENCEFALICO, SENZA E CON CONTRASTO 216

 (RM) DELLA COLONNA 983

 (RM) DELL'ADDOME INFERIORE E SCAVO PELVICO 25

(TC) DEL CAPO, SENZA E CON CONTRASTO 104

 (TC) DEL TORACE, SENZA E CON CONTRASTO 129

 (TC) DELL' ADDOME SUPERIORE, SENZA E CON CONTRASTO 32

 (TC) DELL' ADDOME INFERIORE, SENZA E CON CONTRASTO 32

 (TC) DELL' ADDOME COMPLETO, SENZA E CON CONTRASTO 147

 (TC) DEL RACHIDE E DELLO SPECO VERTEBRALE, SENZA E CON CONTRASTO 3

 (TC) DEL CAPO 85

 (TC) DEL TORACE 18

(TC) DELL' ADDOME SUPERIORE 2

 (TC) DELL' ADDOME INFERIORE 3

 (TC) DELL' ADDOME COMPLETO 30

(TC) DEL RACHIDE E DELLO SPECO VERTEBRALE 74

 (TC) DEL BACINO 8

TC con e senza MDC 15/07/2022 -31/12/2022

RM con e senza MDC 15/07/2022 -31/12/2022

Ecografia 15/07/2022 -31/12/2022

Classificazione Prestazione  Validità 

contrattuale

copia informatica per consultazione



 

Tabella 2 

  Punteggio 
Opzione  Note  

Punteggio Max 

      

Indicatore prezzo 

    
  

30 
Sconto da 5,01 - 10% 10 

  

Sconto da 10,01 - 20% 20 
  

Sconto da 20,01 - 25% 30 
  

Indicatore 

qualità 

Prestazioni eseguite negli orari 

ordinari di apertura  0 
  

70 

Prestazioni eseguite in giorno feriale 

con orario 18_21 (per ogni giorno 

feriale) 
5 

  

Prestazioni eseguite sabato e 

domenica e un giorno feriale con 

orario 18_21 
55 

  

Prestazioni eseguite sabato e 

domenica e due giorni feriali con 

orario 18_21 70 

  

 

 

Dichiaro 

A tal fine , ai sensi ed effetti del  D.P.R. 445 del 28 Dicembre 2000, consapevole delle responsabilità 

e delle sanzioni penali, nel caso di false attestazioni,di formazione e uso di atti falsi, nonché della 

perdita dei benefici derivanti dalle false attestazioni, sotto la propria responsabilità (art.76 D.P.R. n° 

445/2000 ), che l’istituto è accreditato ai sensi della L.R. 51/2009 per l’erogazione delle prestazioni 

per le quali ha  comunicato la disponibilità con il presente modulo. 

Autorizzo la ASP di Catanzaro al trattamento dei dati  forniti e alla trasmissione dei medesimi a 

Regione Calabria ed ad eventuali terzi  per  le finalità del presente procedimento. 

Sono consapevole che la presente manifestazione di interesse  non costituisce impegno per l’Azienda 

per  l’instaurazione  di futuri   accordi contrattuali. 

Chiedo che ogni comunicazione  inerente    il presente procedimento  sia inviata al seguente indirizzo: 

 mail _______________________ 

PEC ________________________  

Ai sensi del D.lgs. 196/2003, come armonizzato dal D.lgs. 10 agosto 2018 n. 101 in attuazione 

dell’art. 3 della Legge di delegazione europea 2016-2017 (L.25 ottobre 2017, 163), i dati forniti 

dall’interessato saranno raccolti presso le strutture organizzative competenti dell’ASP di Catanzaro 

per le finalità dell’eventuale  instaurazione del rapporto e saranno trattati presso una banca dati 

eventualmente automatizzata anche successivamente all’instaurazione del rapporto, per finalità 

inerenti alla gestione del rapporto medesimo. 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio. Le medesime informazioni potranno essere comunicate ad 

altre amministrazioni pubbliche, ovvero a soggetti pubblici o privati, nel rispetto della normativa 

copia informatica per consultazione



vigente. L’interessato gode dei diritti di cui alla vigente normativa tra i quali il diritto di accesso ai 

dati che lo riguardano, nonché alcuni diritti complementari tra cui quello di far rettificare i dati 

erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi alla legge, nonché ancora quello di opporsi al 

loro trattamento per motivi legittimi. Tali diritti potranno essere fatti valere nei confronti dell’ASP di 

Catanzaro  

 Luogo, data                                     Firma del legale rappresentante 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Allegare: 

 copia di un documento  in corso di validità 

 autocertificazione nella forma prevista dalla legge   dei  livelli di sicurezza e riservatezza DEI 

DATI  nonché i sistemi tecnologici adottati a tale scopo allegando le eventuali certificazioni 

rilasciate da enti terzi e/o produttori di attrezzature ed impianti, in merito alle procedure ed 

alle tecnologie utilizzate 

 autocertificazione nella forma prevista dalla legge  che la strumentazione del servizio 

sottoposta a corretta e regolare manutenzione preventiva, ordinaria e straordinaria 

 autocertificazione nella forma prevista dalla legge  della  disponibilità dei manuali e i registri 

di manutenzione per il controllo di qualità qualora l’azienda lo ritenga necessario 

 

copia informatica per consultazione


